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Posłowie  zajmą  się  projektem  ustawy  wprowadzającym  nowe
świadczenie  dla  osób  z  niepełnosprawnościami.  Jego  kwota
sięgać  ma  od  prawie  800  zł  do  ponad  3,1  tys.  zł  brutto
miesięcznie.

Według informacji „Portalu Samorządowego”, na rozpoczynającym
się 24 maja trzydniowym posiedzeniu Sejm zajmie się między
innymi  rządowym  projektem  ustawy  wprowadzającej  do  systemu
prawnego nowy rodzaj świadczenia – świadczenie wspierające.

Projektowana  ustawa  określa  warunki  nabywania  prawa  do
świadczenia  mającego  na  celu  wsparcie  osób  z
niepełnosprawnościami – tych, które mają największe trudności
w samodzielnym funkcjonowaniu – oraz zasady przyznawania i
wypłacania tego świadczenia.

Świadczenie  wspierające,  w  odróżnieniu  od  innych  świadczeń
opiekuńczych przeznaczonych dla opiekunów, będzie świadczeniem
kierowanym  bezpośrednio  do  osoby  z  niepełnosprawnościami.
Uprawnionymi  do  świadczenia  będą  osoby  legitymujące  się
odpowiednim orzeczeniem potwierdzającym niepełnosprawność oraz
decyzją  ustalającą  odpowiedni  poziom  potrzeby  wsparcia.  Do
świadczenia  wspierającego  będą  uprawnieni  obywatele  polscy
oraz  cudzoziemcy,  którym  na  podstawie  przepisów  Unii
Europejskiej  oraz  umów  międzynarodowych  zostały  przyznane
analogiczne do posiadanych przez obywateli polskich prawa w
zakresie świadczeń społecznych.

Kwota otrzymywanego świadczenia wspierającego będzie powiązana
z wysokością renty socjalnej, której aktualna wysokość w roku
2023 po waloryzacji wynosi 1588,44 zł miesięcznie brutto. W
zależności  od  punktacji  otrzymać  można  będzie  miesięcznie
dwukrotność renty socjalnej, kwotę jej równą lub 50 proc. tej
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kwoty.

Przewiduje się, że świadczenie wspierające będzie wprowadzane
w trzech etapach. W pierwszym roku obowiązywania ustawy, czyli
w 2024 r. – świadczenie wspierające będzie dostępne dla osób
niepełnosprawnych  z  najwyższym  ustalonym  poziomem  potrzeb
wsparcia (około 50 tys. osób).

Źródło: NowyObywatel.pl

https://nowyobywatel.pl/2023/05/25/nowe-swiadczenie-dla-osob-z-niepelnosprawnoscia/

